
Συνεδρίαση :  08/2006 Πέμπτη 02/03/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
  

 
 
 

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   08/2006 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2006 
 
  

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 2α Μαρτίου 2006, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 

Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 08/24-02-2006 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Γεώργιος Ν. Κουτσούλης, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής, και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Αθανασόπουλος 

Κων/νος, 2) Γιαννακόπουλος Διονύσιος, 3) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 4) Μέλιος Ιωάννης και 

5) Τσακαλάκου Σταυρούλα. 

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κα  Βασιλάκη Γεωργία.   

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  08/2006 Πέμπτη 02/03/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 3-(vii) θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Επί πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την προμήθεια βενζίνης super και αμόλυβδης, 
2006. 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο υπ’ αριθ. πρωτ. του Δήμου 4569/24-
2-2006 Πρακτικό της Επιτροπής Εισήγησης για ανάθεση του εν λόγω διαγωνισμού το οποίο 
αναλυτικά έχει ως εξής:  
 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΕΝΖΙΝΗ SUPER ΚΑΙ 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 60.000,00 € ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 

 
Στην Καλαμάτα σήμερα στις 17 Φεβρουαρίου 2006 ημέρα Παρασκευή οι παρακάτω 
υπογράφοντες: 

1. Μέλιος Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος της επιτροπής. 
2. Λαγωνικάκος Σπύρος, Διοικητικός (ΠΕ), υπάλληλος του Δήμου και 
3. Μπουμποπούλου Αγγελική, Διοικητικός (ΠΕ), υπάλληλος του Δήμου  
που αποτελούμε την Επιτροπή  

διεξαγωγής διαγωνισμών προμηθειών σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 περί εκτελέσεων έργων 
και προμηθειών της Τ.Α. (Απόφαση υπ΄ αριθμ. 08/2006 της Δημαρχιακής Επιτροπής και 
ταυτόχρονα την επιτροπή εισήγησης για ανάθεση των διαγωνισμών άρθρο 6 παρ. 3 του 
Π.Δ. 171/85), συνεδριάσαμε στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Καλαμάτας με θέμα την 
εισήγηση ανάθεσης επί της διενεργηθείσας δημοπρασίας για την ανάδειξη μειοδότη της 
προμήθειας βενζίνης super και αμόλυβδης του Δήμου Καλαμάτας. 
  
Έχοντας υπόψη : 
1) Την υπ΄ αριθ. 08/06 Α.Δ.Ε. για την διακήρυξη δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 
προμήθειας βενζίνης super και αμόλυβδης του Δήμου.  
2) Το από 17/02/2006 πρακτικό διενέργειας του παραπάνω διαγωνισμού. 
3) Το υπ΄ αριθμ. 28/80 Π.Δ. περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών της Τ.Α. 
4) Την από 27/01/2006 περίληψη δημοσίευσης στον τοπικό και Αθηναϊκό τύπο (και στο 
ΦΕΚ) του διαγωνισμού με αρ. πρ. 1133  
5) Το γεγονός ότι δόθηκε μόνο μια προσφορά – άνευ τιμής – (Παχή Ελένη Ε.Ε.) με 
έκπτωση 1% επί της εκάστοτε μέσης λιανικής πωλήσεως του που ορίζεται από την Δ/νση 
Εμπορίου Μεσσηνίας, άνευ Φ.Π.Α. 
6) Την ανάγκη της Υπηρεσίας για την κάλυψη των αναγκών της όσον αφορά στην 
προμήθεια βενζίνης βενζίνης super & αμόλυβδης. 
7) Το γεγονός ότι σε ενδεχόμενη επανάληψη του διαγωνισμού υπήρχε η πιθανότητα όλη η 
διαδικασία να ξεπερνούσε χρονικά την τρίμηνη παράταση για την αντίστοιχη προμήθεια 
(31/03/2006 σύμφωνα με την υπ.  αριθμ. 17/06 ΑΔΕ). 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Την ανάθεση της προμήθειας βενζίνης super και αμόλυβδης στην εταιρεία Παχή Ελένη Ε.Ε. 
άνευ τιμής με ποσοστό έκπτωσης 1% επί της εκάστοτε μέσης λιανικής πωλήσεώς του που 
ορίζεται από την Δ/νση Εμπορίου Μεσσηνίας άνευ Φ.Π.Α., για τις ανάγκες του Δήμου 



Συνεδρίαση :  08/2006 Πέμπτη 02/03/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

Καλαμάτας για το έτος 2006 από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και την 31/12/2006, 
με δικαίωμα από την υπηρεσία να παρατείνει τον συμβατό χρόνο για τρεις μήνες. 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 20.6641, 30.6641, 35.6641, 40.6641 του υπό 
σύνταξη Δημοτικού προϋπολογισμού του 2006. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Τ Α  Μ Ε Λ Η 

ΜΕΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1) ΜΠΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  

 2) ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ» 
 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της το 
παραπάνω πρακτικό και τις αναφερόμενες σ΄ αυτό διατάξεις, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την ανάθεση της προμήθειας βενζίνης super και αμόλυβδης στην 
εταιρεία «Παχή Ελένη Ε.Ε.» άνευ τιμής με ποσοστό έκπτωσης 1% επί της 
εκάστοτε μέσης λιανικής πωλήσεως του προϊόντος που ορίζεται από την Δ/νση 
Εμπορίου Μεσσηνίας άνευ Φ.Π.Α., για τις ανάγκες του Δήμου Καλαμάτας για το 
έτος 2006 από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και την 31/12/2006, με 
δικαίωμα από την υπηρεσία να παρατείνει τον συμβατό χρόνο για τρεις μήνες. 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 20.6641, 30.6641, 35.6641, 40.6641 
του Δημοτικού προϋπολογισμού οικον. έτους 2006. 
 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γεώργιος Ν. Κουτσούλης   1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Γιαννακόπουλος Διονύσιος 

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Μέλιος Ιωάννης 



Συνεδρίαση :  08/2006 Πέμπτη 02/03/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   085/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  5. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαμάτα  14  Μαρτίου 2006 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
Για τη Γραμματεία της 

Δημαρχιακής Επιτροπής 
Όλγα Παναγιωτοπούλου 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


